
INFORMACIJA EKSTERNAMS APIE BRANDOS EGZAMINUS 

 

Bazinė mokykla – mokykla, priimanti eksternų prašymus laikyti brandos egzaminus, organizuojanti 

ir vykdanti mokyklinių brandos egzaminų pakartotinę sesiją, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos 

egzaminų darbų vertinimą ir mokyklinius brandos egzaminus laikiusių kandidatų apeliacijų nagrinėjimą.  

Eksternas – asmuo, įgijęs vidurinį išsilavinimą Lietuvoje ar užsienyje, arba užsienio šalies mokyklos 

vidurinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, pageidaujantis laikyti brandos egzaminą. 

12. Prašymą laikyti dalykų brandos egzaminus eksternas teikia bazinės mokyklos vadovui iki 

lapkričio 24 d. Prašyme turi būti nurodomi pasirinkti brandos egzaminai, brandos egzaminų tipai, 

patvirtinamas susipažinimas su Aprašo 25 punkte nurodytais dokumentais. 

12.3. eksternas, nepateikęs prašymo iki lapkričio 24 d., gali teikti prašymą pasibaigus prašymų 

teikimų laikui, bet ne vėliau kaip likus 7 darbo dienoms iki pakartotinės sesijos pradžios, – Kauno miesto 

bazinės mokyklos vadovui.  

17. Kartu su prašymu bazinės mokyklos vadovui eksternas privalo pateikti: 

17.1. vidurinį išsilavinimą liudijantį dokumentą (brandos atestatą, profesinės ar aukštesniosios 

mokyklos diplomą, jei vidurinis išsilavinimas įgytas Lietuvoje); 

17.2. užsienio kvalifikacijų atveju bent vieną iš Aprašo 17.2.1–17.2.3 papunkčiuose nurodytų 

dokumentų: 

17.2.1. švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymą dėl vidurinio išsilavinimo pripažinimo; 

17.2.2. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą, kuria vidurinį išsilavinimą liudijanti kvalifikacija 

įvertinta lygiaverte arba lygiaverte su sąlyga, kad bus išlaikyti brandos egzaminai; 

17.2.3. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą, kuria užsienio kvalifikacija pripažinta (įskaitant 

pripažinimą, suteikiant kvalifikacijos turėtojui tik tam tikras teises, bei pripažinimą tik kartu su papildomais 

reikalavimais) lygiaverte Lietuvos Respublikoje teikiamam viduriniam išsilavinimui; 

17.3. užsienio šalies mokyklos išduotą dokumentą, liudijantį, kad asmuo mokosi vidurinio ugdymo 

programos baigiamojoje klasėje (užsienio šalies mokyklos mokinys); 

17.4. kvitą, patvirtinantį pinigų įmoką už pasirinktus brandos egzaminus. 

18. Pateikęs prašymą, eksternas sumoka 15 eurų už kiekvieną pasirinktą dalyko brandos 

egzaminą. Bazinė mokykla gautas įmokas naudoja eksternų registravimo, brandos egzaminų 

organizavimo, vykdymo ir vertinimo išlaidoms apmokėti. 

45. Kandidatams, turintiems sveikatos sutrikimų, patvirtintų gydytojų konsultacinės komisijos 

pažymomis, pagal šios komisijos rekomendaciją sudaromos brandos egzamino vykdymo sąlygos. Prašymą 

ir susipažinimui skirtą gydytojų konsultacinės komisijos pažymą iki lapkričio 24 d. eksternas – bazinės 

mokyklos vadovui. 

 



Informacija apie 2023-2024 m. m. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje 

paskirtas bazines mokyklas 

 

Vilniaus miesto savivaldybės mero 2023-09-13 potvarkiu Nr. 955-890/23 „Dėl bazinių mokyklų 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje 2023–2024 mokslo metais skyrimo“ paskirtos šios bazinės 

mokyklos, kuriose priimami eksternų prašymai laikyti brandos egzaminus: 

1. Vilniaus Radvilų gimnazija 

(Gelvonų g. 55, Vilnius, tel. (8 5) 240 5196, direktorė Egidija Nausėdienė). 

2. Vilniaus Gabijos gimnazija 

(Pašilaičių g. 13, Vilnius, tel. (8 5) 270 3140, direktorė Vilija Klimavičienė). 

3. Vilniaus Žvėryno gimnazija 

(Žalioji g. 4, Vilnius, tel. (8 5) 275 1037, direktorė Žaneta Vaškevičienė). 

4. Vilniaus Antakalnio gimnazija 

(Antakalnio g. 29, tel. (8 5) 234 1802, direktorė Anželika Keršinskienė). 

5. Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazija 

(Dūkštų g. 30, tel. (8 5) 240 0552, direktorė Asta Marinaitė). 

Eksternas – asmuo, įgijęs vidurinį išsilavinimą Lietuvoje ar užsienyje, arba užsienio šalies 

mokyklos vidurinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, pageidaujantis laikyti brandos 

egzaminą. 

Eksternai, planuojantys brandos egzaminus laikyti 2023-2024 mokslo metais,  prašymus  nuo š. 

m. rugsėjo 15 d. iki š. m. lapkričio 24 d. gali pateikti bazinių mokyklų vadovams ir pasirinktus egzaminus 

laikys pagrindinėje sesijoje. 

Eksternai, nepateikę prašymo iki  š. m. lapkričio 24 d., gali teikti prašymą, bet ne vėliau kaip likus 

7 darbo dienoms iki pakartotinės sesijos pradžios, – Kauno miesto bazinės mokyklos vadovui ir laikyti 

pasirinktus brandos egzaminus pakartotinėje sesijoje. 

Eksternai gali rinktis ir laikyti ne daugiau kaip 7 brandos egzaminus. 

Kartu su prašymu bazinės mokyklos vadovui eksternas privalo pateikti: 

1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą ar leidimą gyventi 

Lietuvoje) arba vairuotojo pažymėjimą; 

2. vidurinį išsilavinimą liudijantį dokumentą (brandos atestatą, profesinės ar aukštesniosios mokyklos 

diplomą, jei vidurinis išsilavinimas įgytas Lietuvoje); 

3. užsienio kvalifikacijų atveju, bent vieną iš 3.1–3.3 punktuose nurodytų dokumentų ar patvirtintą jo 

kopiją: 

3.1. Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymą dėl vidurinio ugdymo išsilavinimo pripažinimo; 

https://www.google.lt/search?q=radvil%C5%B3+gimnazija&sca_esv=563692770&sxsrf=AB5stBivbum0dcRNNERex76pim_uL1FybQ%3A1694169162300&source=hp&ei=Svj6ZIXtDr2si-gP96ukwAk&iflsig=AD69kcEAAAAAZPsGWnQjeBwAqAURN4CMEhWrcpMj9IV7&gs_ssp=eJzj4tZP1zc0MqjMyS43NGC0UjWoMDFLSbE0NDFJSjE3SEs1MLQyqEg0MzFIsTBONEhKTE5JTjLzEipKTCnLzDm6WSE9MzcvsSozKxEA9N4W7Q&oq=radvil%C5%B3&gs_lp=Egdnd3Mtd2l6IghyYWR2aWzFsyoCCAAyDRAuGK8BGMcBGIoFGCcyBBAjGCcyBxAjGIoFGCcyCxAuGK8BGMcBGIAEMgsQLhivARjHARiABDILEC4YrwEYxwEYgAQyBRAAGIAEMgUQABiABDIFEAAYgAQyBRAAGIAESOLFAVAAWLcJcAB4AJABAJgBqgGgAdIHqgEDMC43uAEByAEA-AEBwgINEC4YigUYxwEYrwEYJ8ICCxAAGIoFGLEDGIMBwgIFEC4YgATCAgsQABiABBixAxiDAcICERAuGIAEGLEDGIMBGMcBGNEDwgIOEC4YgAQYsQMYxwEYrwHCAggQLhiABBixA8ICCxAuGIoFGLEDGIMBwgILEC4YgAQYsQMYgwHCAgsQLhiABBjHARivAQ&sclient=gws-wiz&safe=active&ssui=on
https://www.google.lt/search?q=gabijos+gimnazija&sca_esv=563692770&sxsrf=AB5stBhst8cOoWv0QNAiwGyg-n3R9g7Fsw%3A1694169189155&ei=Zfj6ZMWBCZS2i-gPxt6PwAI&ved=0ahUKEwiFyNWF6JqBAxUU2wIHHUbvAygQ4dUDCA8&uact=5&oq=gabijos+gimnazija&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiEWdhYmlqb3MgZ2ltbmF6aWphMg0QLhivARjHARiKBRgnMgoQABjLARiABBgKMgUQABiABDIFEAAYgAQyBRAAGIAEMgUQABiABDIFEAAYgAQyBRAAGIAEMgsQLhiABBjHARivATIFEAAYgAQyGhAuGK8BGMcBGIoFGJcFGNwEGN4EGOAE2AEBSPMdUJcFWLkacAF4AJABAJgBtwGgAfoPqgEEMC4xNbgBA8gBAPgBAcICChAAGEcY1gQYsAPCAgoQABiKBRiwAxhDwgIGEAAYBxge4gMEGAAgQYgGAZAGCroGBggBEAEYFA&sclient=gws-wiz-serp&safe=active&ssui=on


3.2. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą, kuria vidurinį išsilavinimą liudijanti kvalifikacija 

įvertinta lygiaverte arba lygiaverte su sąlyga, kad bus išlaikyti brandos egzaminai; 

3.3. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą, kuria užsienio kvalifikacija pripažinta (įskaitant 

pripažinimą, suteikiant kvalifikacijos turėtojui tik tam tikras teises bei pripažinimą tik kartu su 

papildomais reikalavimais) lygiaverte Lietuvos Respublikoje teikiamam viduriniam išsilavinimui; 

3.4. užsienio šalies mokyklos išduotą dokumentą, liudijantį, kad asmuo mokosi vidurinio ugdymo 

programos baigiamojoje klasėje (užsienio šalies mokyklos mokinys); 

3.5.  kvitą, patvirtinantį pinigų įmoką už pasirinktus brandos egzaminus (eksternas sumoka 15 Eur už 

kiekvieną pasirinktą dalyko brandos egzaminą). 

  

Bazinių mokyklų rekvizitai: 

1. Vilniaus Radvilų gimnazija, kodas 190003285, Gelvonų g. 55, LT-07135 Vilnius, atsiskaitomoji 

sąskaita LT74 4010 0424 0393 1814, bankas Luminor, kodas 40100. 

2. Vilniaus Gabijos gimnazija, kodas 305607530,  Pašilaičių g. 13, LT 06107 Vilnius, atsiskaitomoji 

sąskaita LT68 4010 0424 0395 1807, Luminor banko kodas 40100. 

3. Vilniaus Žvėryno gimnazija, kodas 190001081, Žalioji g. 4, LT-08111, Vilnius, atsiskaitomoji 

sąskaita LT684010042403951807, bankas  Luminor, banko kodas 40100. 

4. Vilniaus Antakalnio gimnazija, kodas 302817872, Antakalnio g. 29, LT 10312 Vilnius, 

atsiskaitomoji sąskaita LT74 4010 0424 0393 1814, bankas Luminor, banko kodas 40100. 

5. Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazija, kodas 304075188, Dūkštų g. 30, LT-07171 Vilnius, 

atsiskaitomoji sąskaita LT74 4010 0424 0393 1814, bankas Luminor, kodas 40100. 

Mokėjimo kvite prašome nurodyti bazinės mokyklos pavadinimą ir įmokos paskirtį – už egzaminus. 

 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/svietimas-kultura-ir-

sportas/svietimas/bendrasis-ugdymas/brandos-egzaminai/ 

 

 BE 2024 aprašo nauja redakcija (2023-09-11, V-1188; TAR2023-17979) 

 Tvarkaraštis (2023-09-12, V-1203; TAR2023-18043) 

 Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopijos nereikia 

 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/svietimas-kultura-ir-sportas/svietimas/bendrasis-ugdymas/brandos-egzaminai/
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/svietimas-kultura-ir-sportas/svietimas/bendrasis-ugdymas/brandos-egzaminai/

	12.3. eksternas, nepateikęs prašymo iki lapkričio 24 d., gali teikti prašymą pasibaigus prašymų teikimų laikui, bet ne vėliau kaip likus 7 darbo dienoms iki pakartotinės sesijos pradžios, – Kauno miesto bazinės mokyklos vadovui.

